
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 회계과

부서: 회계과
정책: 엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

회계과 65,511,736 53,958,859 11,552,877

기 48,852 0 48,852

도 30,626 0 30,626

시 65,432,258 53,958,859 11,473,399

엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정) 13,061,473 1,883,209 11,178,264

도 6,200 0 6,200

시 13,055,273 1,883,209 11,172,064

투명한 회계관리 118,148 113,293 4,855

신속한 계약·물품관리 36,567 31,712 4,855

201 일반운영비 32,297 27,442 4,855

01 사무관리비 32,297 27,442 4,855

○철근 입찰담합 공동손해배상소송 소송료
4,855 0 4,855

국공유재산의 효율적 관리 11,125,950 90,750 11,035,200

도 6,200 0 6,200

시 11,119,750 90,750 11,029,000

공유재산 관리 6,200 0 6,200

도 6,200 0 6,200

201 일반운영비 5,200 0 5,200

도 5,200 0 5,200

01 사무관리비 5,200 0 5,200

○공유재산 측량수수료 5,200 0 5,200

도 5,200 0 5,200

202 여비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○국내여비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

공유재산 취득 11,029,000 0 11,029,000

401 시설비및부대비 11,029,000 0 11,029,000

01 시설비 11,029,000 0 11,029,000

○대포항개발사업 특별회계 토지 매입
8,529,000 0 8,529,000

○청호동 설악대교 남동측 국유지 매입
2,500,000 0 2,500,000

청사시설 보수 및 증축 1,516,815 1,378,606 138,209

사업소 및 동주민센터 시설물보수 146,215 140,000 6,215

401 시설비및부대비 146,215 140,000 6,215

01 시설비 146,215 140,000 6,215

○8개 동주민센터 소규모 환경개선공사
146,215 140,000 6,215

안전한 공용차량 관리 228,000 219,006 8,994

201 일반운영비 228,000 219,006 8,994

4,855,000원

5,200,000원

1,000,000원

8,529,000,000원

2,500,000,000원

146,215,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회계과
정책: 엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사시설 보수 및 증축 (단위:천원)

01 사무관리비 130,000 121,006 8,994

○공용차량 고속도로 통행료 등
10,000 4,000 6,000

○공용차량 임차료 120,000 117,006 2,994

쾌적한 청사유지관리 931,000 808,000 123,000

201 일반운영비 931,000 808,000 123,000

01 사무관리비 171,560 136,560 35,000

○기타 청사관리 및 청소용품 구입비
30,000 15,000 15,000

○화장실용품 구입비(화장지 등)
40,000 20,000 20,000

02 공공운영비 759,440 671,440 88,000

○공공요금(가스료) 33,000 18,000 15,000

○공공요금(관사관리비) 6,000 3,000 3,000

○공공요금(전기료) 300,000 240,000 60,000

○영조물 배상공제 및 건물시설물 재해복구
공제 회비 290,000 280,000 10,000

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 47,431,515 47,057,851 373,664

기 48,852 0 48,852

도 24,426 0 24,426

시 47,358,237 47,057,851 300,386

인력운영비(총괄) 47,341,636 46,968,972 372,664

기 48,852 0 48,852

도 24,426 0 24,426

시 47,268,358 46,968,972 299,386

인력운영비(총괄) 47,243,932 46,968,972 274,960

101 인건비 45,215,072 45,057,024 158,048

02 기타직보수 779,119 621,071 158,048

○기타직 급여 776,119 618,071 158,048

ｏ본봉 617,120 479,876 137,244

ㆍ시간임기제(6급) 43,080 0 43,080

ㆍ시간임기제(8급) 33,480 0 33,480

ㆍ청원경찰(15년미만)
212,392 151,708 60,684

ｏ초과근무수당 59,810 47,406 12,404

ㆍ임기제(8급) 4,269 0 4,269

ㆍ청원경찰 28,474 20,339 8,135

ｏ정액급식비 28,560 20,160 8,400

204 직무수행경비 1,528,860 1,411,948 116,912

02 직급보조비 1,528,860 1,411,948 116,912

○직급보조비 1,528,860 1,411,948 116,912

ｏ일반 · 별정직 1,446,300 1,340,100 106,200

ㆍ6급 477,300 451,500 25,800

10,000,000원

120,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

33,000,000원

6,000,000원

300,000,000원

290,000,000원

3,590,000원*12월

2,790,000원*12월

2,528,465원*7명*12월

10,162원*35시간*12월

9,685원*7명*35시간*12월

140,000원*17명*12월

185,000원*215명*12월
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부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

ㆍ7급 388,800 356,400 32,400

ㆍ8급 ~ 9급 420,000 372,000 48,000

ｏ기타직 35,340 24,628 10,712

ㆍ청원직 18,900 14,880 4,020

ㆍ임기제(시간선택)
9,540 2,848 6,692

생애초기 건강관리 사업(인건비) 97,704 0 97,704

기 48,852 0 48,852

도 24,426 0 24,426

시 24,426 0 24,426

101 인건비 97,704 0 97,704

기 48,852 0 48,852

도 24,426 0 24,426

시 24,426 0 24,426

02 기타직보수 97,704 0 97,704

○연봉 81,252 0 81,252

ｏ시간임기제(9급)
81,252 0 81,252

기 40,626 0 40,626

도 20,313 0 20,313

시 20,313 0 20,313

○가족수당 5,040 0 5,040

ｏ배우자 1,440 0 1,440

기 720 0 720

도 360 0 360

시 360 0 360

ｏ첫째자녀 1,080 0 1,080

기 540 0 540

도 270 0 270

시 270 0 270

ｏ둘째자녀 2,520 0 2,520

기 1,260 0 1,260

도 630 0 630

시 630 0 630

○초과근무수당 3,464 0 3,464

ｏ시간임기제(9급)
3,464 0 3,464

기 1,732 0 1,732

도 866 0 866

시 866 0 866

○정액급식비 5,040 0 5,040

기 2,520 0 2,520

도 1,260 0 1,260

시 1,260 0 1,260

180,000원*180명*12월

175,000원*200명*12월

175,000원*9명*12월

159,000원*5명*12월

2,257,000원*3명*12월

40,000원*3명*12월

30,000원*3명*12월

70,000원*3명*12월

9,620원*3명*10시간*12월

140,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

○연가보상비 2,308 0 2,308

ｏ시간임기제(9급) 2,308 0 2,308

기 1,154 0 1,154

도 577 0 577

시 577 0 577

○특수업무수당 600 0 600

ｏ의료업무수당 600 0 600

ㆍ간호직렬 600 0 600

기 300 0 300

도 150 0 150

시 150 0 150

기본경비 89,879 88,879 1,000

기본경비 89,879 88,879 1,000

201 일반운영비 27,579 26,579 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○부서운영 공공운영비 1,000 0 1,000

지속가능한 공공건축 서비스 전략 구축(국토및지역개발/지
역및도시)

18,748 17,799 949

공공건축물 건립 추진 18,748 17,799 949

공공건축물 건립 추진 지원경비 18,748 17,799 949

201 일반운영비 16,748 15,799 949

01 사무관리비 16,748 15,799 949

○속초시 공모설계 심사위원회 11,748 10,799 949

ｏ참석·심사 수당 11,748 10,799 949

76,920원*3명*10일

50,000원*12월

1,000,000원

335,638원*7명*5회


